de se investir recursos nessa modalidade educacional fundamental à inclusão 

da população com necessidades escolares especiais. O valor inicialmente 

previsto pelo Projeto de LOA enviado pela Prefeitura, se dividido no período 

de 12 meses, aportaria apenas R$ 20.833,33 (vinte mil oitocentos e trinta e três 

reais e trinta e três centavos) por mês para tal política, aí incluídas a construção, 

as reformas e adaptação das unidades do ensino especial. 

Assim, propomos que se retire dos R$ 5.890.000,00 (cinco 

milhões e oitocentos e noventa mil reais) previstos para contratação de Pessoa 

Jurídica para serviços de imprensa e publicidade, na Secretaria de Governo, o 

suficiente para que seja aplicado um valor razoável nas políticas de Educação 

Especial. 

PROJETO/ATIVIDADE ONDE AS DESPESAS SERÃO